(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.09.2022, 8/38732)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 сентября 2022 г. № 92

О признании утратившими силу постановлений
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 11 декабря 2014 г. № 95 и от 23 декабря 2014 г. № 103

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 декабря

2014 г. № 95 «Об установлении отдельных форм медицинских документов и утверждении
Инструкции о порядке обязательного медицинского освидетельствования кандидатов
в водители механических транспортных средств (за исключением колесных тракторов)
и обязательного медицинского переосвидетельствования водителей механических
транспортных средств (за исключением колесных тракторов)»;

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23 декабря
2014 г. № 103 «Об утверждении Инструкции о порядке обязательного медицинского
освидетельствования кандидатов в водители колесных тракторов и самоходных машин
и обязательного медицинского переосвидетельствования водителей колесных тракторов
и самоходных машин».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 22 сентября 2022 г.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Министерство транспорта
и коммуникаций Республики Беларусь

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

Комитет государственной
безопасности Республики Беларусь

Министерство обороны
Республики Беларусь

Государственный пограничный
комитет Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет